


 

 

Prot. n. (vedi segnatura)                   Vi t torio Veneto, (vedi segnatura) 
 

Codice CUP: J18G17000070007 

Codice CIG: Z2124991E6  - “ICT2009” 

 

Codice progetto: 10.8.1.B1-FESRPON-VE-2018-43 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrat ivo e di 
diri t to di accesso ai document i amministrativi e ss.mm.ii. ; 

VISTO i l D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Ist i tuzioni Scolast iche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali , per la riforma della Pubblica Amministrazione  e per la 

semplif icazione amministrat iva” ; 
VISTO i l Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull ’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”  e ss.mm.ii.; 

VISTO i l Regolamento di esecuzione del Codice dei Contrat t i Pubblici (D.P.R. 5 ot tobre 2010, n. 207); 
VISTO  D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “ regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gest ione amministrat ivo-contabile delle Ist i tuzioni Scolast iche” ; 
VISTO l ’art . 36, comma 2, let t . b) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contrat t i pubblici ” , 

così come modificato dal Decreto Legislat ivo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni 

integrative e corret t ive del Decreto Legislat ivo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO la legge 13 luglio 2015 n. 107 concernente “ ri forma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigent i; 

VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303 /2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strut turali e di 
invest imento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relat ivo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale /FESR); 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303 /2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strut turali e di 
invest imento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relat ivo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/ 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO i l PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola competenze e ambienti 

per l ’apprendimento”  approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 dalla 

Commissione Europea; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Ist i tuto N. 8 DEL 17/11/2017 con la quale è stato approvato 

l ’aggiornamento del PTOF; 
VISTA la nota MIUR PROT. 9985 DEL 20/04/2018 con la quale la Direzione Generale per intervent i in 

materia di edilizia scolastica, per la gest ione dei fondi strut turali per l ’ istruzione e per 
l ’ innovazione digitale – Uff .IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il proget to 
10.8.1.B1-FESRPON-VE-2018-43 “L’inglese che mi piace”  proposto da questa Ist i tuzione 
Scolast ica, per un importo complessivo di € 24.999,97; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Ist i tuto del 15 DICEMBRE 2017 di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio Finanziario corrente; 

VISTA  la legge 28 /12 /2015, n° 208 (Legge di stabili tà per il 2016) art . 1, comma 512; 



 

 

VISTA  la delibera n. 137 del 7 maggio 2018 di assunzione a bilancio  con cost ituzione  dell ’aggregato 
del proget to “P25”  dal t i tolo PON Laboratori innovat ivi B1 codice proget to 10.8.1.B1-FESRPON-
VE-43; 

TENUTO CONTO della determina dirigenziale prot . n. 5774 del 06 / 08 / 2018 con la quale si dava avvio alla 
procedura di acquisizione dei beni relativi al proget to; 

ESPERITA la t rat tat iva diret ta tramite la consultazione dei seguent i operatori economici: 
- Fornitecnica s.r. l . – Via Vol ta, 30 – 31021 Mogliano Veneto (TV); 

- Media Direct s.r. l. – Via Villaggio Europa, 3 – 36061 Bassano del Grappa (VI); 
- D.& C. Design & Consult ing s.r. l . – Via Valsugana, 4 – 30033 Noale (VE); 

TENUTO CONTO che solo la dit ta Fornitecnica s.r.l . ha presentato la propria offerta e che tale offerta 

risulta essere congrua; 
 
Tut to quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
DETERMINA 

 
- Di procedere con l ’af f idamento diret to ai sensi dell ’art . 36, c. 2, let t . a), del D. lgs. n.50 del 18 

aprile 2016 e del D.Lgs. n. 56 del 19 /04 /2017, alla di t ta Forni tecnica s.r.l . per la forni tura di beni 
informatici “ ICT2009”  relat ivi al proget to PON modulo B1: 10.8.1.B1-FESRPON-VE-2018-43; 
 

- Di definire i tempi di esecuzione in giorni 30 dalla data della st ipula del contrat to; 
 

- Di indicare che il Responsabile Unico del Proget to è la prof.ssa Franca Braido. 

 
 
 
               f . to Digi talmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
         PROF.SSA FRANCA BRAIDO 

 
 


		2018-09-26T12:21:53+0200
	BRDFNC59P42M089X




